
  

 

Årsmelding 2024 for DNT Valdres 

 

Styrets sammensetning 

Gjeldende fra årsmøtet 11. mars 2024 

Leder: Torkjell Haugen  

Nestleder: Anne Reidun Tvenge 

Styremedlem/sekretær: Liv Marit Enoksen 

Styremedlem/web: Jørgen Wangensteen  

Styremedlem/redaktør/kremtoppjakten: Tor Harald Skogheim  

Styremedlem/kasserer: Steinar Kvåle  

Styremedlem: Ola Espelien  

Styremedlem: Guri Oline Iversen 

Vara: Ina Syversen  

Vara: Mads Wangensten  

 

Styremøter 

8 styremøter ble avholdt i 2024: 15. januar, 19. februar, 9. april, 27. mai, 26. august, 27. 
september, 28. oktober og 9. desember.  

 

Medlemmer  

Medlemstallet i DNT Valdres holder seg stabilt rundt 900 medlemmer 

 

Eksterne møter mv.  

Styret har i 2024 vært representert ved følgende møter, konferanser mv.: 

Utenfor Valdres 



DNT Vinterforum 

DNT ledersamling, både digitalt og fysisk 

DNTs sikkerhetsutvalg, digitale og fysiske møter  

DNT forum Innlandet, Lillehammer 

DNT kurslederkonferanse 

DNT frivilligsystem 

Flere digitale møter i styringsgruppa for nytt aktivitets-system i DNT 

Forskningskonferansen om friluftsliv 

Flere digitale møter om Friluftslivets år 2025 

I tillegg var to turledere fra DNT Ung representert på den nasjonale turledersamlingen for 
DNT Ung 

 

I Valdres  

Styringsgruppemøter for DNT Ung 

Møter i Kommunalt råd for brukermedvirkning i Nord-Aurdal 

Samarbeidsutvalget for Valdres Friluftsråd 

Styringsgruppemøte DNT Ung-prosjektet 

Møte med ungdomsutvalgene i Vang, Vestre Slidre og Etnedal i samarbeid med Valdres 

Friluftsråd 

Deltagelse på stand på Fagernes ifm. Valdresdagen 

Møte med naturparkforvalter i Langsua om informasjonstavler ved Lenningen 

Møte med Øystre Slidre kommune ang. omlegging av deler av traseen for planlagt ny T-rute 

mellom Beitostølen og Bygdin 

Møte i Reiselivsledelsen i Valdres, der DNT Valdres er fast medlem 

 

Årsmøte for 2023 

Årsmøte ble avholdt 11. mars 2024, med i overkant av 40 frammøtte. Der takket vi av 
Merethe Lundene som hadde sittet i styret i totalt 11 år, hvorav 8 år som leder. I tillegg til 
årsmøtesaker var det et bildeforedrag om “Historiske vandreruter – turopplevelser med 
mening” av Louise Brunborg-Næss som er prosjektleder for Historiske vandreruter hos DNT 
sentralt. 

 

Høstmøte / medlemsmøte 



Høstmøtet ble avholdt 11. november, ved Valdres vgs. Skule. Rundt 40 hadde møtt fram. Dette 
høstmøtet hadde fokus på sikkerhet i fjellet. Tindevegleder Espen Berntsen holdt et 
bildeforedrag om “Fjell og redning i Valdres og omegn”. I tillegg var det trekning av premier i 
forbindelse med Kremtoppjakten 2023.  

 

Turledersamling   

Årets turledersamling var på Røde Kors-senteret Merket. Der hadde vi faglig påfyll og startet 

med utarbeidelse av aktivitetsprogrammet for 2025. Det var også satt av tid til gode 

diskusjoner om ulike emner som turlederkorpset var opptatt av. 2025 er Friluftslivets år og 

vi ønsket også å få til flere aktiviteter nært der folk bor. På kvelden var det hyggelig samvær 

med middag, quiz og gode samtaler utover kvelden. 

 

Nasjonal turledersamling DNT ung 

To av våre turledere fra DNT ung var på den nasjonale turledersamlingen for DNT ung. 

 

Tinderangler (medlemsblad) 

Som vanlig: 2 utgaver, hver på 64 sider. En tidlig i mars 2024 og en i oktober 2024. 

 

Prosjekt DNT Ung 

Det ble gjennomført turlederutdanning av seks nye turledere, dette ble gjort under 
vinterforhold og over flere kvelder. Lærerikt både for elever og kursholder. Gjennom 
vinteren gjennomførte de nyutdannede turlederne fler aktiviteter, slik som isbading, båltur, 
brupendel og rafting med Sjoa rafting i Heidal. Det har også vært gjennomført skredkurs 
alpint for denne gruppen i år. Prosjektet som var støttet av Gjensidigestiftelsen ble avsluttet 
i denne formen sommeren 2024. Vi har gjennomført flere ulike aktiviteter det siste halvåret, 
men da med egne midler. Flere av turlederne har vært med som turleder 2 på ordinære 
turer, og har også vært ansvarlig for aktiviteter i forbindelse med Den Kulturelle 
skolesekken-opplegget på Tyrisholt. To av turledere deltok også på den nasjonale 
turledersamlingen for DNT ung hvor både aktivitet og sosialt fellesskap sto i fokus. Vi har 
under hele perioden samarbeidet med Ung i Valdres for å informere om vårt tilbud til 
ungdommer i Valdres. 

 

Infrastruktur, stimerking og dugnad 

På de rutene vi overtok fra DNT Oslo og omegn i 2018 manglet det mye vedlikehold. Rutene 

er nå stort sett oppdatert, bortsett fra strekningen Vangsjøen - Storeskag hvor vi gjør en 

liten omlegging nærmest Storeskag ved informasjonssenteret for Langsua. 



Vi har i tillegg bestemt oss for å legge om ruta fra Nythun til Juvike. Grovplanlegging er 

ferdig, og strekningen benytter vi til praksisfelt i forbindelse med det årlige merkekurset.  

De rode-ansvarlige gjør en utmerket jobb på rutene sine, men dersom noen kan komme til å 

trekke seg, hadde det vært fint å ha flere i reserve. 

I 2021 hadde vi befaring på et innkommet forslag om å vurdere universell tilpasning på en 

parsell av Stølsruta mellom Revulen og Flyi, slik at det blir mulig å bruke håndsykkel for 

funksjonshemmede, og gjennom eksisterende infrastruktur få til en rundtur. Vi tok kontakt 

med DNT sentralt og fikk mange gode råd der. Dette resulterte i at vi sendte en skriftlig 

forespørsel til Innlandet Fylkeskommune ved Kultur – Arkeologi og svaret var: 

Fylkeskommunen vil ikke kunne anbefale at det gis tillatelse til inngrep på den omsøkte 

strekningen. Vi planla å få til et møte med Fylkeskommunen, sammen med blant annet 

representanter fra Beitostølen Helsesportsenter, for å få en bedre begrunnelse, men fikk 

det ikke til i 2022, da det ikke passet for alle parter. Vi sendte et nytt brev til 

Fylkeskommunen høsten 2023 om vi kunne møtes til en befaring og endelig fikk vi det til 

sommeren 2024 (Beitostølen Helsesportsenter passet det dessverre ikke for). Vi venter nå 

på avgjørelse fra Fylkeskommunen. 

Stølsruta er kommet i vedlikeholdsfasen, og det er på plass rode-ansvarlige. 

Stølsruta er tenkt å inngå som en viktig del av “Skauleis til fjells”, som oppsto som en idé før 

DNT Valdres ble stiftet. Ruta har vært tenkt som en sammenhengende rute med 

overnattingsmuligheter, fra hovedstadsområdet/Ringerike, gjennom Vassfaret og Valdres til 

Jotunheimen. Med etableringen av Stølsruta gjenstår bare strekningen fra Fønhuskoia til 

Tisleidalen, dvs. gjennom deler av vårt geografiske område, hovedsakelig i Sør-Aurdal. Vi har 

hatt “Skauleis til fjells” på langtidsplanen i flere år, men dette må uansett bli et 

samarbeidsprosjekt med andre interessenter. Foreløpig har man ikke kommet langt med 

dette neste større prosjektet når det gjelder friluftslivs-infrastruktur, men vi kommer i gang i 

2024. Det har nå vært sonderinger og arbeidet fortsetter i 2025. 

Vi har startet et arbeid med å lage en DNT-sti fra Beitostølen til Bygdin, hvor DNT Oslo og 

omegn har merkede stier videre inn i fjellet, bl.a. mot Eidsbugarden. Når planlagt sti 

eventuelt er ferdig, blir det mulig å kunne ta buss fra Oslo til Beitostølen og starte DNT-

turen derfra. Eller starte på Eidsbugarden og ende opp på Beitostølen. Initiativ/oppfordring 

til ny T-rute kom fra eierne av hotellet på Bygdin, og allerede høsten 2021 hadde vi sammen 

innledende befaring på mulig trasé. Vi har senere utarbeidet avtaler med grunneiere, og 

høsten 2023 ble traseen grovstikket. Arbeidet stoppet deretter foreløpig opp fordi Øystre 

Slidre kommune (ØSK) og Valdres lokallag av Birdlife Norge ba oss vurdere omlegging av 

traseen grunnet frykt for negativ innvirkning på fuglelivet, spesielt i området rundt 

Stavtjernet. Vi sa oss villige til å se på dette. Høsten 2024 hadde vi et positivt møte med ØSK 

- og gikk senere opp en alternativ trasé på den mest “sårbare” delen av ruta. Vi ser for oss at 

merkingen kan starte i 2025, gjerne i forbindelse med et kurs. 

Styret har bestemt at vi gjennomfører et merkekurs hvert år, som er en fin måte å 

rekruttere frivillige på. Forutsetningen er at det er noen som melder seg på. 



 

Natur, kulturarv og miljø 

Å følge med på kommunenes arbeid med overordnede planer er meget krevende, men vi 
mener at dette likevel er viktig da det legger premissene for å ta vare på Valdresnaturen, 
som er arenaen for vårt friluftsliv. Vi engasjerer oss i begrenset grad i enkeltsaker, men av 
og til oppstår det saker som berører viktige prinsipper og som engasjerer de fleste som er 
glade i natur og friluftsliv. Når vi blir hørt opplever vi at det har nyttet å engasjere seg. 

I 2024 har det fra vår side vært jobbet videre med sti- og løypeplan for Øystre Slidre 
kommune.  

Vi sendte i april et omfattende høringsinnspill til Arealdelen av kommuneplan for Øystre 
Slidre kommune 2024 – 2036. Her ga vi korte innspill/kommentarer til tema som fjellgrense, 
arealregnskap, klimahensyn (bygging på myr) og infrastrukturutbygging mot fjellet. I tillegg 
til mer utfyllende innspill om sentrumsutvikling på Beitostølen og ved Heggenes, blant annet 
om fare for å ødelegge for mye brukte turstier, som ved Raudbrøtmoen/Vinda.  

Styret inngikk i 2022 en avtale med tidligere nestleder om at vi kunne ta kontakt for 
rådgivning i forbindelse med saker knyttet til natur og miljø. Vi har også i 2024 benyttet oss 
av hans kompetanse for å gi innspill og uttalelser i noen saker.  

 

Informasjonstavlen ved inngangen til Langsua nasjonalpark ved Lenningen, hvor DNT 
Valdres fikk plass på en av tavlene, ble satt opp i sommer. Der formidlet vi informasjon om 
DNT Valdres og historiske begivenheter knyttet til området. 

Vi har også i år samarbeidet med andre organisasjoner, prosjekter og foreninger som aksjon 
Aqua – om reine vann i Valdres. Friluftpolitisk rådgiver deltar i fjellgrensenettverket, i tillegg 
til at vi også har et styremedlem som mottar informasjon fra dette nettverket. Nestleder har 
fra årsmøtet 2022 vært kontaktperson opp imot FNF Innlandet og naturvernkontakt opp 
imot DNT sentralt. 

 

Fjellgrensenettverket gir ofte innspill til blant annet kommunenes arealplaner der DNT 
Valdres er med som underskrivere. 

Den Kulturelle Skolesekken på Stølsruta ble for andre gang gjennomført for fjerde klasse på 
Nord-Aurdal barneskole, og åttende klasse ved Nord-Aurdal ungdomsskole. Elevene jobbet 
seg først gjennom et hefte om stølsdrift, deretter fikk de en hel skoledag på en støl på 
Tyrisholt. Her fikk de kulturelt innslag med historier, lokking på ulike dyr, det ble spilt på lur 
og bukkehorn. Skoleelevene fikk også være med på sangleiker. De fikk høre om 
“Haugafolket”, være med på ysting, og gå natursti. Prosjektet er et samarbeid med DNT 
sentralt og DNT Valdres for å fremskaffe en modell som andre historiske vandreruter kan 
bruke i sin formidling av kulturelle historier og verdier som er knyttet til de ulike historiske 
vandrerutene. I 2024 var vi også så heldige å få med oss to av DNT Ung turlederne på disse 
dagene. 

Vi har ellers vært opptatt av å gi informasjon om natur- og kulturarv på flere av våre turer.  



 

Heimeside/Facebook/Instagram 

Høsten 2023 innførte DNT Sentralt to nye systemer til erstatning for Sherpa. Et for 
hjemmesidebruk og et for publisering av aktiviteter og turer. Dette har medført ukesvis med 
arbeid til opplæring og implementering. Systemet for aktivitet/turer er også integrert med 
økonomisystemet, slik at dersom vi har aktivitet/turer som koster penger, går disse direkte 
inn i økonomisystemet. Systemet ser ut til å fungere bra. 

Det er fortsatt heimesida som er grunnpilaren i våre informasjonskanaler i tillegg til 
Tinderangler. Men Facebook og i økende grad også Instagram, benyttes aktivt til å linke 
artikler fra heimesida, både påminnelser om kommende turer og aktiviteter, turrapporter 
og andre nyheter. Instagramkontoene våre jobbes det mest med for å få en bredere flate på 
digitale media. 

 

Oversikt sosiale medier: 

Sosiale 

medier 

Gruppe Følgere 

utgang 2024 

Økning 

siste år 

I prosent 

Facebook 
DNT Valdres 

4914 136 3,0 % 

Instagram 1157 137 13,0 % 

Facebook DNT Ung 

Valdres 

112 3 1,0 % 

Instagram 175 18 11,0 % 

 

Aktivitet DNT Valdres 2024  

Når årets aktivitetskalender gikk i trykken i februar hadde vi nesten 70 aktiviteter 
datofestet. Så ble flere aktiviteter lagt til av DNT ung og BT. Vi har hatt et godt og variert 
program med aktiviteter som mange har vært med på. Dette er kun mulig med flinke og 
engasjerte turledere, så tusen takk til dere alle!  Vi har avlyst 10 aktiviteter dette året, og i 
hovedsak har det vært værforhold eller ingen påmelding som har vært årsaken til avlysning.  
Så har vi også utsatt enkelte aktiviteter og gjennomført disse senere, dette har vært relatert 
til værforhold. Du kan lese mer på vår hjemmeside her 

 

Når det gjelder kajakknaust så er vi i prosess med å jobbe for ett flerbruksnaust i 
Veslefjorden ved Fagernes, dette er helt i startfasen så mye planarbeid gjenstår før vi har 
noe mer konkret å komme med. Planen er at dette skal kunne brukes for å lagre våre 
kajakker ved vannet, noe som vil lette administrasjon ved utlån. På sikt så ser vi også 
muligheter for å ha et tilbud hvor man kan leie lagerplass til privat kajakk sommerstid. 

 

DNT Ung har hatt flere aktiviteter i år. For denne gruppa så brukes i hovedsak våre digitale 
flater for å synligjøre aktivitet. Flere av turlederne i DNT Ung har også vært med som 

https://www.dnt.no/dnt-der-du-er/dnt-valdres/aktuelt/


turledere på øvrige turer og arrangement for hovedlaget. DNT Ung har gjennomført alle 
turer som de hadde planlagt. Det har vært isbading, bålturer og rafting og brupendel i Sjoa. 

 

Kremtoppjakten 2024  

Toppene som var med: Bjørnehalli, Djuptjernkampen, Reinehamaren, Langeberget (ved 
Bagn), Makalausfjellet, Marabotthornet, Støgonøse, Skjøld, Kvithovd, Søre Gluptinden, 
Melbysfjellet og Godtumen. 

Registrering ved kasser med bøker på toppene måtte kuttes i årene med pandemi. Forsøket 
i to år med egne treskilt på toppene ble også avsluttet fordi flere skilt forsvant. 

Registreringen skjer nå slik: Gps-data for alle toppene legger vi på forhånd inn i appen 

UT.no. De som har lastet ned appen får sine besøk automatisk registrert, de trenger ikke 

melde fra om noe som helst. Alternativ er å ta bilde fra toppene, og sende dette i mail til 

DNT Valdres. 

Noe tall for deltagelse/toppregistreringer i Kremtoppjakten er umulig å få fram uten bøker 

på toppene, også fordi langt fra alle besøkende har tatt i bruk UT-appen. 

Også dette året bidro Valdres Sport/Sport 1 på Leira med fine uttrekkspremier - tusen takk 
for dette! Og takk til turistkontoret på Fagernes, som igjen stod for utlevering av krus til 
vinnerne. 

 

Kurs 2024 

Kompetanseheving er viktig i vår forening, og vi har i løpet av året gjennomført flere interne 
kurs. 

Vi gjennomførte ett skredkurs alpint øremerket for DNT ung, kurset ble holdt på Bygdin. 

Den viktigste ressursen er våre turledere, og i år har det vært søkelys på å sørge for flere 
turledere for DNT Ung. Det ble planlagt ett kurs i år for DNT ung som ble holdt rett over 
nyttår med seks nye turledere for DNT ung. Det ble også gjennomført ett grunnleggende 
turlederkurs for voksne.  

Det ble gjennomført ett grunnkurs og ett teknikkurs for kajakkpadling. Begge kursene ble 
holdt på Strandefjorden ved Fagernes. 

Merkekurs ble gjennomført i år, med praksis på ruta mellom Vangsjøen og Storeskag. 

I samarbeid med Frivillighetssentralen i Vang og Valdres friluftsråd gjennomførte vi fem 
ferskingkurs i friluftsliv. 

Flere fra styret har deltatt på kurs for å bli kjent med nye digitale verktøy som vi har tatt i 
bruk, slik som Deltaker - vårt aktivitetssystem, DNT Trygg for risikovurdering og 
Frivilligsystemet som vil være vår kompetansedatabase, og hvor frivillige kan registrere seg. 



 

 

 

Årsregnskap 2024 

Framlagt resultatregnskap og balanse for regnskapsåret 2024 gir etter styrets oppfatning 

fyllestgjørende informasjon om økonomien i 2024 og stillingen ved regnskapsårets slutt. Det 

har ikke inntruffet hendelser etter regnskapsårets slutt som endrer dette. 

Årsregnskapet viser et overskudd fra driften på kr 105 426,-. Total egenkapital ved utgangen 

av året var på kr 1 345 848,-. Av total egenkapital er kr 806 399 til fri disposisjon og kr 539 

449 avsatt på hyttefond, etter de regler som ble vedtatt i årsmøtet 2020 blir det en 

avsetning til hyttefond for 2024 på kr 28 185,-.  

Samlet beløp på bankkonto pr. 31/12 var kr 1 529 567,-. Beløpet på bankkonto er høyere 

enn total egenkapital fordi vi – som vanlig – får overført vår andel av innbetalt 

medlemskontingent for 2025 før årsskiftet, fra DNT sentralt. 

Budsjettet var satt opp med et underskudd på kr. 10 000. Budsjettet er som tidligere satt 

opp ut fra de rammer styret setter for hvert av de enkelte formål/poster.  

Regnskapet føres i henhold til DNT sin standard kontoplan.  Regnskapet er integrert med 

påmeldingssystemet Deltaker.no, der det er betaling for aktiviteten blir dette nå automatisk 

overført til regnskap. All regnskapsførsel og lagring foregår nå elektronisk og er tilgjengelig 

for styret samt revisoren vår. DNT Valdres har inngått eierskap i DNT Økonomiringen SA. Ett 

nødvendig samarbeide for å ivareta oppsett, vedlikehold, kunnskap og problemløsninger av 

regnskapssystemet. DNT Valdres fører selv sitt regnskap. 

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift og styret er ikke i tvil om at 

denne forutsetningen er til stede. Økonomien er meget solid og gir godt rom for satsing på 

langsiktige tiltak. 

 

 


